

Pielgrzymi nadziei – przygoda życia

„Idźcie więc i pozyskujcie uczniów we wszystkich narodach! Udzielajcie im chrztu w imię Ojca i Syna i Ducha Świętego! Nauczajcie ich, aby zachowywali wszystko, co wam nakazałem. A oto Ja jestem z wami przez wszystkie dni, aż do końca świata”.

Ewangelia według św. Mateusza 28, 19-20.

W jednej z religijnych piosenek, odnoszącej się do przytoczonego fragmentu Ewangelii, możemy usłyszeć między innymi takie słowa:

Przekażcie światu mój Ogień
Pokoju i Miłosierdzia
Nieście wszystkim orędzie nadziei
Moje światło niech świeci wśród was

Nie lękajcie się, Ja jestem z wami
Nie lękajcie się, Ja jestem z wami
Nie lękajcie się, Bóg jest miłością
Nie lękajcie się, trwajcie mocni w wierze¹.

Pan Jezus posyła każdego z nas, podobnie jak kiedyś posyłał swoich uczniów. Posyła nas do ludzi, których codziennie spotykamy w miejscach pracy i wypoczynku. Daje nam konkretne zadania: pozyskiwania uczniów, przekazywania słów Ewangelii, niesienia orędzia nadziei. Zaprasza nas do najpiękniejszej przygody życia, jaką jest pielgrzymowanie z Nim do Domu Ojca.

Rok jubileuszowy, który właśnie rozpoczynamy pod hasłem „Pielgrzymi nadziei”, ma przypomnieć naszą chrześcijańską tożsamość, wskazać miejsce w sztafecie pokoleń, które niosą światu „Ogień Pokoju i Miłosierdzia” i „orędzie nadziei”.

Zapraszamy do wspólnej wędrówki z przygotowanymi dla Państwa materiałami. W kolejnych tygodniach będziemy kolejno przyglądać się tym, którzy nas poprzedzili w tej pielgrzymce, aby następnie z zapałem wyruszyć w drogę, kierując się Bożą logiką miłości, nadziei i pokoju. Zapraszamy do wspólnej pielgrzymki po drogach naszej codzienności, która – jak ufamy – stanie się niezwykłą.

ZADANIE

- Porozmawiaj z rodziną o tym, czym jest pielgrzymka, co warto zabrać w drogę, a następnie zaplanujcie w tym roku (między grudniem 2024 a listopadem 2025) przynajmniej jedną pielgrzymkę pieszą, samochodową lub autokarową, na którą wybierze się całą rodziną.

¹ P. PAŁKA, *Nie lękajcie się*, <https://tekscjory.interia.pl/religijne-nie-lekajcie-sie-hymn-ogolnopolskiego-spotkania-mlodych-z-benedyktem-xvi-tekst-piosenki,t,498708.html>, [dostęp 15.05.2024].